
 

COMUNE DI MARTIRANO 

(PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N°  63 del 23/07/2021  

OGGETTO: Proroga incarico Revisore dei Conti (Circolare F.L. 7/2012 del Ministero    

dell’Interno). 

L’anno Duemilaventuno il giorno  ventitrè (23 ) del mese di Luglio alle ore 19,05 nella sala 
Consiliare del Comune suddetto all’uopo individuata, con decreto sindacale n.01/2020, la Giunta 
Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita con la presenza dei Signori: 

ASSESSORI 

 
PRESENTI ASSENTI 

BARTOLOTTA FRANCESCO Sindaco X 

 

CARULLO PIERO Vice 

Sindaco 
X 

 

AIELLO ANTONELLO Assessore X 

 

Partecipa il Segretario Comunale, reggente a scavalco Dr.ssa Rosetta Cefalà 

Il Sindaco, Bartolotta Francesco, constatato preliminarmente:  

che gli intervenuti sono in numero legale, 

che tutti i presenti muniti dei dispositivi di sicurezza, sono disposti assicurando tra di loro la distanza 
ben oltre quella minima di un metro, prescritta dai DPCM in materia di emergenza sanitaria 
daCOVID-19; 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato 

premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma 

dell’art. 49, T.U. 267/2000. 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              

 

  LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 24/07/2018 con la quale è stato 

nominato Revisore dei Conti del Comune di Martirano, per il triennio 24/07/2018 – 24/07/2021 la Dr.ssa 

Frammartino Daniela approvando all’uopo gli esiti dell’estrazione a sorte da parte della Prefettura UTG di 

Catanzaro giusta nota n. 74106 del 17/07/2018; 

 

Vista, altresì, la nota del Sindaco del 19/07/2021 inoltrata a mezzo PEC alla Prefettura di Catanzaro con 

la quale si comunica l’imminente scadenza dell’incarico suddetto; 

 

Vista, altresì, la nota della Prefettura di Catanzaro prot. 68202 del 21/07/2021 con la quale si comunica 

la fissazione alla data del 23/07/2021 per lo svolgimento della procedura di sorteggio disciplinato dal 

Decreto del Ministero dell’Interno n. 23 del 15/02/2012; 

 

Preso atto che la Prefettura di Catanzaro con nota prot. 68967 del 23/07/2021, acquisita  a mezzo PEC in 

pari data, ha trasmesso il verbale del procedimento di estrazione a sorte dei nominativi per la nomina 

dell’organo di revisione economico finanziario del Comune di Martirano, invitando l’Ente locale a 

“richiedere, al Revisore da nominare la conferma del permanere dei requisiti e dei dati dichiarati al 

momento della presentazione della domanda di iscrizione all’elenco dei Revisori dei Conti”; 

 

Richiamata la Circolare FL 7/2012 del Ministero dell’Interno, in particolare il punto 3), dove si precisa 

che all’Organo di revisione economico-finanziaria si applicano le norme relative alla proroga degli 

organi amministrativi, per cui allo scadere della durata in carica di tre anni, per tale organo opera 

l’istituto della cosiddetta “prorogatio” per un periodo di 45 giorni; 

 

Considerato che entro il, 31 c.m. bisogna approvare il rendiconto di gestione 2020 termine ultimo fissato 

dal D. L. 73/2020 – circolare della funzione pubblica n. 28 del 28/05/2020; 

 

Preso atto che la Giunta Comunale nella seduta odierna ha già approvato gli atti podromici 

all’approvazione consiliare del rendiconto (riaccertamento dei residui e relazione al rendiconto), atti che 

vengono inoltrati tempestivamente all’Organo di Revisione in carica per il parere di competenza onde 

consentire in tempi brevi l’avviso di deposito ai consiglieri degli atti di cui trattasi nei termini di legge; 

 

Per quanto sopra si rende opportuno procedere ad una proroga dell’incarico del Revisore dei Conti uscente 

per non più di giorni 45 a far data dal 25/07/2021 (scadenza 24/07/2021) e fino al 07/09/2021, onde 

consentire all’Ente, in collaborazione con il revisore  uscente, di predisporre sulla base di consolidati 

elementi conoscitivi dell’ampia documentazione contabile di cui trattasi, tra l’altro in buona parte in suo 

possesso, tutti gli atti e le relazioni propedeutiche all’approvazione del Rendiconto di gestione esercizio 

2020 entro i termini previsti dalla vigente normativa; 

Visto il PTPCT 2021/2023 approvato con deliberazione di G.C. n. 19 del 30.03.2021 ; 

 

Visto l’art. 235 del D.Leg.vo 267/2000; 

 

Visti i pareri favorevole espressi dal responsabile del Servizio Finanziario , ai sensi dell’articolo 49 del 

D.Leg.vo 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di che trattasi; 

 

Visto il D.Leg.vo n. 267/2000; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi e termini di Legge, 

 

DELIBERA 

 

Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

 

Di prorogare per altri 45 giorni l’incarico di Revisore Unico dei Conti alla Dr.ssa Frammartino 

Daniela dal 25/07/2021 al 07/09/2021; 

 

Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Dr.ssa Frammartino Daniela per quanto di competenza; 

  

  Di comunicare copia della presente alla Prefettura di Catanzaro; 

 

  Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

 
 Di dichiarare il presente atto, con votazione unanime e palese,  il presente atto  immediatamente eseguibile stante   

   l’estrema urgenza di provvedere. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

    LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO. 

 
        IL SINDACO              IL SEGRETARIO COMUNALE 

      f.to Bartolotta Francesco                                                                                      f.to D.ssa Cefalà Rosetta 
 

__________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 
                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                         f.to Assessore Piero Carullo 

__________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Il Vicesindaco (Carullo Piero) 

_________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

 la presente deliberazione: 
 
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 29/07/2021 

(art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 
( X ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000) 
(  ) diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line  

      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 
( X ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N°267/2000).  
Martirano li, 29/07/2021 

                                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                            f.to D.ssa Cefalà Rosetta 

 
 
Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 

 

 

 

 

 

 


